
ГБПОУ Республики марий Эл «Строительно-промышленный колледж»

Номер 15/1
Дата 13.01.2023

Приказ
(распоряжение)

«О введении в действие локальных нормативных актов»

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства 
в сфере образования процесса осуществления образовательной деятельности 
колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 13.01.2023 г. локальные 

нормативные акты: Правила внутреннего распорядка для обучающихся, 
Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся, Положение о порядке оформления возникновения, изменения 
и прекращения образовательных отношений между ГБПОУ Республики 
Марий Эл «СПК» и обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся, Положение о режиме 
занятий обучающихся, Положение о формах, периодичности и порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации студентов, 
Правила приема граждан на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл 
«Строительно-промышленный колледж, Положение о дежурстве 
обучающихся ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» (протокол заседания 
педагогического совета № 4 от 12.01.2023 г.).

2. Считать утратившими силу Правила внутреннего распорядка для 
обучающихся, Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся, Положение о порядке оформления 
возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений 
между ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» и обучающимися и (или) 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся, Положение о режиме занятий обучающихся, Положение о



формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации студентов (протокол заседания педагогического 
совета № 1от 25 сентября 2015 года, приказ № 247/1 от 28 сентября 2015 
года).

Директор I* -̂----------ЕЛГ\Гарифуллин


